
1

Herní komponentyHerní komponenty
36 karet:

Ve smíšených horských lesích, sahajících až na strmá úbočí Alp, najdete 
mnoho zvířat, rostlin a hub. A i když sdílejí stejné prostředí, jejich nároky jsou 
velmi rozmanité.

Všechny karty rozšíření obsahují nový symbol .

14 stromů 12 karet rozdělených 
horizontálně

10 karet rozdělených 
vertikálně

Modřín

A0
1

Orel

Čolek

A3
0

různé

Svišť
Kamzík

A1
5

smíšený les



2

Změny v přípravě hryZměny v přípravě hry
Zamíchejte karty ze základní hry společně s kartami z rozšíření 
a vraťte 10 karet do krabice tak, abyste na ně neviděli. Dle počtu 
hráčů poté odstraňte další karty opět tak, abyste na ně neviděli:

2 hráči  45 karet
3 hráči  30 karet
4 hráči  15 karet
5 hráčů  žádné karty 



3

Změny v průběhu hryZměny v průběhu hry
Hra se hraje dle základních pravidel hry. Níže najdete několik 
upřesnění. 

Orlosup: Orlosup je nyní třetí druh karet, díky kterému můžete 
přesouvat karty do své jeskyně (společně s medvědem a mývalem). 
Jeho efekt proveďte po zaplacení za jeho vyložení. Každý orlosup 
vám přinese tolik bodů, kolik karet máte ve své jeskyni.

Dub a jahodník: Rozšíření přináší do hry dva nové druhy stromů 
(modřín  a borovici limbu ), ale dub a jahodník stále vyžadují 
pouze 8 různých druhů stromů. 

Motýli: Rozšíření přináší nový druh motýla zvaného jasoň alpský. 
Nyní můžete sbírat až 6 různých druhů motýlů. 

Zajíc bělák: Zajíc bělák se počítá jako obyčejný zajíc (pro účely 
bodování), ale nesdílí místo s jinými zajíci (jakéhokoli druhu).  
Zajíc bělák a zajíc jsou bodováni současně.  
Příklad: 4 zajíci a 2 zajíci běláci dávají dohromady 36 bodů.



4

Nové symbolyNové symboly 
Symbol druhu 

Alpy (označuje všechny 
karty tohoto rozšíření) 

Autorský tým:Autorský tým:
Autor hry: Kosch 
Ilustrace: Toni Llobet, Judit Piella
Grafický návrh: Klemens Franz | atelier198
Vývoj hry: Maren Holderbaum
Překlad: Sonja Hüttinger

Symbol stromu

 Modřín 

 Borovice limba

© 2024 Lookout GmbH
Elsheimer Straße 23
55270 Schwabenheim
Německo  
www.lookout-games.de 

S dotazy a návrhy ohledně pravidel nás kontaktujte na:  
rules@lookout-games.de
Ohledně chybějících či poškozených komponentů kontaktujte 
příslušného prodejce.
Ve všech ostatních záležitostech najdete pomoc na: 
https://lookout-spiele.de/en/contact.php

Poděkování si zaslouží všichni naši testeři, 
konkrétně: Julia Stieber, Mike Wilson, Isabel Katte, 
Spielelagune Saar e. V. a Merziger Spieletreff. 

Příprava české verze:Příprava české verze:
Překlad: Mirka a Richard Jandovi 
Sazba: Pavel Illichmann
Editor: Michal Ekrt


